
                                                         REPUBBLICA   ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
Servizio 6 - Gestione Bilancio 

 

D.D.S.   453                                                                                                                               DEL   22/02/2022            

 

VISTO il D.P. Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale; 

VISTO  il Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 - Regolamento per l'amministrazione del 

patrimonio e per la contabilità generale dello Stato; 

VISTA  la Legge Regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. 17 marzo 2004 articolo 47, c.12 che approva il Testo Coordinato delle 

norme di bilancio e di contabilità applicabili alla Regione Siciliana; 

VISTO  l’articolo 47, comma 12, della legge regionale n. 5 del 28 gennaio 2014 con il quale a 

decorrere da Gennaio 2014 è stata recepita nella Regione Siciliana la normativa statale in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli Enti Pubblici, prevista dal decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n.118; 

VISTA  la circolare n. 19 dell’11/07/2016 prot. n. 33838 dell’11/07/2016 emessa dal 

Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione (legge di stabilità 

anno 2016 – accordo Stato/Regione Siciliana in materia di Finanza pubblica), sostitutiva 

della precedente circolare n. 12 del 9/5/2016, che richiama integralmente il punto 1, 

trasfuso nel comma 4 dell’art. 11 del D.L. 24/6/2016 n. 113 e impartisce le 

corrispondenti indicazioni operative anche riguardanti le entrate; 

VISTA  la legge regionale 15 aprile 2021 n. 10 pubblicata nel S.O. n. 1 - GURS p. I n. 17 del 

21/04/2021“Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-2023; 

VISTA  la Deliberazione n. 168 del 21/04/2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato la 

ripartizione in capitoli conseguente alla legge regionale n. 10 del 15/04/2021 (Legge 

regionale di bilancio 2021); 

VISTA    la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1, “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

bilancio della Regione per l’esercizio 2022”, in particolare l’art. 1 che autorizza il 

Governo della Regione, ai sensi dell’art.43 del D.Lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche e integrazioni e delle disposizioni contenute nel punto 8 dell’allegato 4/2 al 

medesimo decreto, ad esercitare provvisoriamente, fino a quando non sarà approvato con 

legge lo schema di bilancio annuale della Regione per l’esercizio finanziario 2022, e 

comunque non oltre il 30 aprile 2022, la gestione degli stanziamenti di spesa previsti per 

l’anno 2022 nel bilancio di previsione definitivamente approvato per il triennio 2021-

2023, di cui alla legge regionale 15 aprile 2021, n. 10 e successive modifiche e 

integrazioni, ivi comprese le variazioni discendenti dalle disposizioni della presente 

legge;  

VISTO  il D.P. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato nella gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana il 

17/07/2019; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 263 del 14/6/2020 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e 

del Personale alla Dott.ssa Carmela Madonia; 

VISTO  il D.D.G. n. 2967 del 30/06/2020 con il quale viene conferito all’Ing. Salvatore Giglione 

l’incarico di Dirigente del Servizio 6 Gestione Bilancio del Dipartimento; 

CONSIDERATO che la competenza per l’espletamento degli adempimenti contabili correlati alle 

entrate derivanti da compensi erogati da Amministrazioni terze per incarichi aggiuntivi 



svolti da dirigenti della Regione Siciliana rimane attribuita al Servizio 6 - Gestione 

Bilancio;   

VISTO  l’atto di indirizzo prot. 57802 del 22/05/2019; 

ACQUISITI  i report delle quietanze di entrata emesse dai singoli uffici provinciali di Cassa 

Regionale per i rispettivi capitoli di pertinenza dei diversi rami dell’Amministrazione 

Regionale; 

RITENUTO  di considerare accertate, riscosse e versate per l’esercizio finanziario 2021, sul 

capitolo 4264 - Capo 17 del bilancio della Regione Siciliana, le somme affluite in 

entrata per i compensi di incarichi conferiti dalla Regione o su designazione della 

medesima ai dirigenti dell’Amministrazione Regionale da destinare al trattamento 

economico accessorio della dirigenza, di cui all’allegato prospetto riepilogativo che fa 

parte integrante del presente decreto, i cui importi distinti per provincia si riportano di 

seguito: 

 

€ 12.900,76 - provincia di Palermo 

€ 19.224,00 - provincia di Agrigento 

€ 32.124,76 Totale in conto competenza   

 

DECRETA 

ARTICOLO UNICO 

 

Per le considerazioni sopra esposte è accertato, riscosso e versato in conto competenza  

nell’esercizio finanziario 2021 sul capitolo 4264, Capo 17 “Somme corrisposte da terzi per 

compensi dovuti ai dirigenti dell’Amministrazione Regionale per qualsiasi incarico conferito agli 

stessi dalla Regione o su designazione della medesima da destinare al trattamento economico 

accessorio della dirigenza”, l’importo  di € 32.124,76  relativo ai versamenti in entrata come risulta 

dal prospetto che costituisce parte integrante del presente decreto.   

 

 

TITOLO RUBRICA CATEGORIA Cod_Piano_Conti 

3 2 13 3.05.99.99.999 

 

            Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 98, 

comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 che sostituisce il comma 5 dell’articolo 68 della 

legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

            

            Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai 

sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 

 

Il Dirigente del Servizio   

Salvatore Giglione 



 

Prospetto allegato al DDS n.  453  del  22/02/2022
Totale quietanze 32.124,76 

anno

acquisizio

neentrata

data prot.  

entrata

comunicazione 

ente

data 

comunicazione versante Atto N. Cognome Nome compenso

periodo 

dal al C/Rcapitoloquietanza del prov

2021 17962 17/02/2022 2712 16/12/2021 IRFIS Provv. 16/07/2019 Mattarella Maria 10.290,00 19/09/2019 31/12/2021 C 4264 114629 23/12/2021 PA

2021 18762 18/02/2022 3887 18/02/2022

COMUNE DI S. VITO LO 

CAPO Det. 506 20/05/2021 Greco Rosolino 1.110,76 23/06/2021 30/09/2021 C 4264 115538 27/12/2021 PA

2021 19536 21/02/2022 5183 21/02/2022 COMUNE DI TAORMINA Ord. 1194/20 Pagano Ignazio 1.500,00 28/12/2020 28/02/2021 C 4264 117521 26/01/2022 PA

2021 106197 05/10/2021 48826 05/10/2021 COMUNE DI SCIACCA D.A.371 04/11/2020 Valenti Pietro 4.272,00 01/11/2020 31/12/2020 C 4264 17581 01/02/2022 AG

2021 106197 05/10/2021 48826 05/10/2021 COMUNE DI SCIACCA D.A.371 04/11/2020 Valenti Pietro 14.952,00 01/01/2021 31/07/2021 C 4264 17580 01/02/2022 AG

Quietanze per province COMPETENZA

PA 12.900,76         

AG 19.224,00         

Totale COMPETENZA          32.124,76 


		2022-02-23T09:52:40+0100
	SALVATORE GIGLIONE




